
Учебный план 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей   №7» на 2023-2024 учебный год. 
V- VI- VII –VIII классы, ФГОС ООО. 

 

Предметные 
области 

Учебные 
предметы 

              

 Обязательн
ая часть 

5А 

 

5Б 

 

5В 

 

6А 

М 

6Б 

М 

6В 

М 

7А 7Б 

М 

7В 

М 

7Г 

 

8А 

Х 

8Б 

 

8В 

 

8Г 

 

Русский язык и 

литература 

Русский 
язык 

5(170) 5(170) 5(170) 6(204) 6(204) 6(204) 4(136) 4(136) 4(136) 4(136) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 

Литература 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 

Родной язык и 
родная 
литература 

Родной язык 
          0,25 

(8,5) 

0,25 

(8,5) 

0,25 

(8,5) 

0,25 

(8,5) 

Родная 
литература 

          0,25 

(8,5) 

0,25 

(8,5) 

0,25 

(8,5) 

0,25 

(8,5) 

Иностранные 
языки  

Иностранны
й язык 

3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 

Второй 
иностранны
й язык 

          1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 

Математика и 
информатика 

 

Математика 5(170) 5(170) 5(170) 5(170) 5(170) 5(170)         

Алгебра       3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 

Геометрия       2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 

Вероятность 
и статистика 

      1(34) 1(34) 1(34) 1(34)     

Информатик
а 

      1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 

Общественно-

научные 
предметы 

История 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68)     

Всеобщая 
история 
История 
России 

          2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 

Обществозн
ание 

- - - 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 

География 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 

Естественно-

научные 
предметы 

Физика 

      2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 

 Химия           2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 

 Биология 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 

Основы 
духовно-

нравственной 

Основы 
духовно-

нравственно

1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34)         



культуры 
народов России 

й культуры 
народов 
России 

Искусство 

Музыка 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) - - - - 

Изобразител
ьное 
искусство 

1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 

Технология Технология 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 

Физическая 
культура и 
Основы 
безопасности 
жизнедеятельно
сти 

ОБЖ           1(34) 1(34) 1(34) 1(34) 

Физическая 
культура 

3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 3(102) 2(68) 2(68) 2(68) 2(68) 

Итого  28 

 

28 28 30 30 30 31 

 

31 31 31 31,5 

 

31,5 

 

31,5 

 

31,5 

 

  5А 5Б 5В 6А 6Б 6В 7А 7Б 

М 

7В 

М 

7Г 

 

8А 

Х 

8Б 

 

8В 

 

8Г 

 

Часть, формируемая 
участниками образовательных 
отношений 

4 4 4 3 3 3 4 

 

4 4 4 4,5 

 

4,5 4,5 4,5 

Алгебра        1 1      

Геометрия        1 1      

Вероятность и статистика           1 1 1 1 

Химия           2    

Биология           1    

Моделирование и 
конструирование 

1 1 1            

Языковые нормы русской речи       1   1   1  

Математический практикум 1 1 1 1 1 1 1   1  1  1 

Родной край       1 1 1 1     

Азбука химии        1 1      

Экология живых организмов 0,5 0,5 0,5            

Введение в информатику 1 1 1 1 1 1         

Робототехника 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5         

Обществоведческий практикум            1 1 1 

Компьютерный практикум            1 1 1 

Функциональная грамотность - - - 0,5 0,5 0,5 1 - - 1 0,5 0,5 0,5 0,5 

Учебные недели 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 

Всего часов 1088 1088 1088 1122 1122 1122 1190 1190 1190 1190 1224 1224 1224 1224 

Максимально допустимая 
недельная нагрузка в соответствии 
с санитарными правилами и 

32 

 

32 

 

32 

 

33 

 

33 

 

33 

 

35 

 

35 

 

35 

 

35 

 

36 

 

36 

 

36 

 

36 

 



 

нормами 
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